MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 11 de noviembre de 2021
Hora de inicio: 10:00 horas Hora finalizacién 10:30 horas
Lugar: Centro Social de Agentes y Patrulleros

ACTA - 0851 - AREAD-GRUCO- 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 145 2021, CUYO
OBJETO ES SERVICIO DE CALIBRACION, EVALUACION DE METROLOGIA PARA LOS
EQUIPOS Y CAPACITACION, ENTRENAMIENTO EN METROLOGIA PARA EL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. Verificacion de los compromisos
3. Temas a tratar
4. Consideracion del comité evaluador
DESARROLLO
i. Verificacion de asistenies
v' TC. Carlos Andrés Correa Rodriguez-Administrativo Cesap
v IT Samuel Leonardo Valencia Guevara- Responsable Del Area Solicitante
¥ Pro 06. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza — Evaluador Jurldico.
v OPS. Wilber Gustavo Herrera Pineda — Evaluador Financiero
v OPS. José Fernando Garcia. — Evaluador del SGA.
¥ OPS. Aldrey Liliana LLopez Martinez. - Evaluador SG - SST.

En Bogota D.C siendo las 10:00 horas del dia 11 de noviembre de 2021, se reunieron en la oficina de
contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Evaluador del proceso de
Contratacion PN CESAP MIC 145 2021 cuyo objeto es servicio de calibracién, evaluacion de metrologia

para los equipos y capacitacion, entrenamiento en metrologia para el centro social de agentes y
patrulleros de la policia nacional.

2. Verificacion de los compromisos

Gon el fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 0838 del 08 de noviembbre del
2021, se procedera a verificar los documentos allegados por parte del proponente ALPHA METROLOGIA
SAS, a que hubiere lugar en relacién con lo solicitado por el comité evaluador, de la respectiva evaluacion
juridica y econdmica — financiera asi:

VERIFICACION PRELIMINAR

OFERE

nies | RAZONSOCIAL | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA SG-8ST | AMBIENTAL
ALPHA
1 | METROLOGIA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
SAS




ACTA - 0851 - AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 145 2021, CUYO OBJETO ES
SERVICIO DE CALIBRACION, EVALUACION DE METROLOGIA PARA LOS EQUIPOS Y CAPACITACION, ENTRENAMIENTO
EN METROLOGIA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién consolidada del informe de verificacién GRUPO 0811112021
preliminar de las propuestas. CONTRATOS
2. Traslado del informe de verificacion y evaluacién de las Desde el
ofertas durante un (1) dia habil siguiente contado a OFERENTES 08/11/2021 al
partir del dia siguiente de la publicacion del mismo. 091172021
Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién Evaluacién Final GRUPO CONTRATOCS 111172021

Asi las cosas, se procedid a correr traslado del informe de verificacién preliminar hasta el dia 09 de
noviembre del 2021, termino en el cual el proponente de la empresa ALPHA METROLOGIA SAS,
presentd la documentacion requerida con el fin de subsanar las observaciones presentadas por los
evaluadores.

3. Temas a tratar

Conforme a lo anterior se continlia con la consolidacion de fa evaluacion final, presentada por cada uno
de los integrantes del comité asi:

VERIFICACION JURIDICA:

El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza realiza evaluacion correspondiente realiza
evaluacidén correspondiente proceso de contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC 145 2021
presenta el informe de la verificacién juridica asi:

AMBICOL SERVICES SAS Cumple No Curnple

Carta de Presentacion

Certificacion de Existencia y Representacion Legal
Cumplimiento Aportes Parafiscales
| Registro Unico Tributario RUT

Compreomiso Anticorrupcién

Certificacién Bancaria

Copia de Ja Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Certificacion articulo 183 del CNPC

Autorizacion notificacién electrdnica

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades
Autorizacion fratamiento de datos

b bl bl Rad bt bad bt bt bad Pa Y B bl

Concepto: ALPHA METROLOGIA SAS. Cumple, juridicamente, una vez requerido anexo el Registro
Unico Tributario RUT actualizado.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2021 - 037502/ ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José
Fernando Garcia Ferndndez realiza evaluacion correspondiente procese de contratacion de minima
cuantia PN CESAP MIC 145 2021 presenta el informe de la verificacion ambiental asi:
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ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 145 2021, CUYO OBJETO ES
SERVICIO DE CALIBRACION, EVAILUACION DE METROLOGIA PARA LOS EQUIPOS Y CAPACITACION, ENTRENAMIENTO
EN METROLOGIA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por ia empresa de razén
social ALPHA METROLOGIA SAS. Con Nit: 900.407.506-8 dentro del proceso de contratacion PN
CESAP MIC 145 2021 cuyo objeto es “SERVICIO DE CALIBRACION, EVALUACION DE METROLOGIA
PARA LOS EQUIPOS Y CAPACITACION, ENTRENAMIENTO EN METROLOGIA PARA EL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL ” asi-

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta
se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NQ CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

) CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL — SGA
ITEM ' FECHA DE NO
: CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPI_-E CUMPLE
El OFERENTE no deberd estar registrado como
Infractor Ambiental, en el REGISTRO UNICO DE
INFRACTORES ~AMBIENTALES (RUIA)  del Pa”ta”zz" o A
Ministerioc de "Medio Ambiente y Desarrolio g;r:e;arrg eg € Ia Con |l
1 Sostenible, de acuerdo a lo establecido en la Ley f\ ta %H da N:c'ona; " OSe:ta X
1333 del 21 de julio de 2009, “Por la cual se dé‘ orica Licer‘]ciai prep
establece el procedimiento  sancionatorio Ambientales — ANLA
ambiental y se dictan otras disposiciones”, o
cualquiera que la modifique o derogue.
Oficio de
compromiso  firmado
El OFERENTE deberad presentar compromiso por el representante
firmado por el representante legal frente ai legal acompafiade
cumplimiento de todos los requisitos legales | por &l Plan de Con la
2 ambientales vigentes concernientes con su | Saneamiento Basico ropuasta X
actividad econémica, bienes y servicios ofrecidos, | firmado por el prop
que permitan dar cumplimiento de acuerde al | Responsable del
objeto del contrato. Sistema de Gestién
Ambiental o del SG-
35T
El OFERENTE, deberd acreditar por escrito que
se compromete a adoptar todas las medidas
necesarias para evitar la contaminacién ambiental | Oficio de
3 durante el desarrollo de sus actividades dentro de | compromise firmado Con la X
cada una de las instalaciones de cada punto de | por el representante propuesta
prestacién del servicio, (No dejar sustancias con | legal
materiales nocivos que puedan afectar la flora,
fauna, salud humana o animal).
El OFERENTE debera presentar compromiso
firmado frente a la responsabilidad de -asumir | Oficio de
4 cualquier infraccién ambiental por omisién de | compromise firmado Con la X
permisos, concesiones o licencias ambientales | por el representante propuesta
que hubiese sido necesaric tramitar antes del | legal
inicio de la prestacién del senvicio.
El OFERENTE se compromete durante la vigencia
y ejecucion del objeto del contrato, a desarrollar y
cumplir con las buenas practicas ambientales con
relacién al ahorro y uso eficiente del agua y ia
energia, asi como el manejo integral de residuos .
sélidos (no peligrosos y peligrosos), establecidas Oficio . _de
5 por el punt% c?e servicio, en el ,marco de la coor;nprlor;:so ﬂ;T;ﬁg rgOSeI:ta X
Implementacién del Sisterna de Gestién Ambiental ﬁa ale prese prop
y que contribuyan al cumplimiento de la politica 9
ambiental y objetivos ambientales institucionales,
como ¢l manejo integral de residuos que se
lieguen a generar durante el desarrollo de las
actividades establecidas en el contrato.
Ei OFERENTE debera presentar compromiso | Oficio de Conla
6 firmado por el representante legal garantizando el compromiso firmade propuesta X
cumplimiento del Decreto 1496 de 2018, el cual | por el representante
refiere al Sisterna Globalmente Armonizado. legal
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El CONTRATISTA debe garantizar que los | - Oficio de Conla
colchones que se suministren en el presente | compromiso firmado propuesta ]
7 contrato contenga el SELLO AMBIENTAL | por el representante X

estipulado por la Norma Técnica Colombiana 6048 | legal
del 11 de diciembre del 2013.

El CONTRATISTA debe garantizar que los | - Oficio de Con la
equipos eléctricos suministrados en el presente | compromiso  firmado propuesta

8 contrato cuentan con [a norma técnica de bajo | por el representante X
consumo energetico. legal

Concepto: La empresa de razon social ALPHA METROLOGIA SAS. Con Nit: 900.407.506-8;
“CUMPLE” con la Totalidad de las condiciones técnicas SGA.

VERIFICACION FINAL

OFERENT | RAZON SOCIAL JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | SG-SST | AMBIENTAL
ALPHA

1 METROLOGIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS.

4. Consideracion del comité evaluador

RECOMENDAGCION

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN
CESAP MIC 145 - 2021, ALPHA METROLOGIA SAS., con Nit 900.407.506-8; cuyo objeto es servicio de
calibracion, evaluacion de metrologia para los equipos y capacitacién, entrenamiento en metrologia para
el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional, teniendo en cuenta que la oferta cumple
con la totalidad de los requisitos juridicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y econdmico - financieros
exigidos en el documento de condiciones de participacion.

Efabord: OPS Juan Sebastian Vargas Ruiz —Abogado Contratos g
Aprobado: OPS Kathy Acosta Valenzuela —- Responsable Contratos *
Fecha de elaboracion: 11/11/2021

Ubicacion: documentos/procescs2021

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos BO57675
cesap.gruco@policia.gov.co

www, cenfrosocialdeagentes.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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